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Till ansvarigt kommunalråd/ordförande  

 

Barns och ungas delaktighet i kriminella nätverk, är idag ett betydande samhällsproblem 

som vuxit sig allt större de senaste åren, i Gävle kommun likt i övriga Sverige. De kriminella 

nätverkens framfart, omfattande kriminalitet och deras ständiga rekrytering av allt yngre 

barn, är en mycket svår och komplex utmaning för vårt rättsväsende att handskas med i 

arbetet mot organiserad brottslighet. Dagens destruktiva utveckling är inte bara en tragedi 

för det enskilda barnet som dras in i en kriminell livsstil, även deras familjer, allmänheten 

generellt och samhället i stort påverkas och drabbas hårt.  

 

Gävle kommun bär det yttersta ansvaret för att enskilda får det stöd och den hjälp som de 

behöver. I arbetet med att säkra trygga uppväxtvillkor för barn och unga samt inom det 

brottsförebyggande arbetet har socialtjänsten en stor betydelse. År 2021 presenterade 

Socialstyrelsen nya rekommendationer för hur socialtjänsten runtom i Sveriges kommuner, 

bör arbeta med barn med normbrytande beteenden för ett framgångsrikt 

brottsförebyggande arbete. Rekommendationerna bygger bland annat på att insatser sätts 

in i ett tidigare skede än idag, redan hos yngre barn som uppvisar normbrytande beteenden, 

och att dessa insatser sker mer frekvent än idag.  

 

Metoderna underbyggs av ett omfattande vetenskapligt stöd, de bedöms med stor 

sannolikhet vara verkningsfulla för barn som uppvisar allvarliga riskbeteenden, som löper 

hög risk för fortsatt normbrytande beteende samt återfall i brott. Dessa nya 

rekommendationer bör enligt Socialstyrelsen ersätta många av dagens äldre arbetsmetoder 

som saknar vetenskapligt stöd. Ekot har granskat i vilken utsträckning Sveriges kommuner 

följer Socialstyrelsens rekommendationer i aktuell fråga. Resultatet är nedslående, mer än 

var femte kommun underlåter att erbjuda någon av de rekommenderade insatserna. I stället 

fortsätter kommunerna att i första hand att använda sig av icke vetenskapligt beprövade 

metoder.  

 

Mot bakgrund av ovanstående önskar jag ställa följande frågor till ansvarigt 

kommunalråd/ordförande:  

 

1. Använder sig Gävle kommuns socialtjänst av vetenskapligt utvärderade metoder 

idag? Om ja, vilka och i hur stor utsträckning? Om nej, varför? 
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2. Har socialtjänst Gävle, i sitt arbete, implementerat Socialstyrelsens rekommenderade 

metoder för att bryta normbrytande beteende hos barn och unga? Om ja, i vilken 

omfattning? Om nej, varför inte? 

3. Vilka svårigheter eller begränsningar ser, eller har socialtjänst Gävle upplevt, vid 

implementering av Socialstyrelsens rekommenderade metoder?  

4. Erbjuder socialtjänst Gävle samtliga medarbetare kompetenshöjande 

insatser/utbildningar regelbundet? 

5. Hur avser det politiska styret agera framgent, för att garantera att barn och unga 

med normbrytande beteende och deras familjer, erhåller adekvata och tidiga 

insatser? 
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